

Palvelu- ja viljelijäpakkaukset

Palvelu- ja viljelijäpakkaukset

Kuka palvelu- ja viljelijäpakkaukset raportoi?

1.1.2024 alkaen **palvelu- ja viljelijäpakkausten tuottajavastuu siirtyi palvelu- ja viljelijäpakkauksen maahantuojalle tai valmistajalle Suomessa.**

Palvelu- ja viljelijäpakkauksia eivät enää vuoden 2024 pakkaustietojen raportoinnista alkaen raportoi pakkausten täyttäjät, vaan tyhjän pakkauksen valmistajat tai maahantuojat.

Tämä koskee kaikkia pakkaustietojen raportoinnissa käytettäviä ilmoituslomakkeita, eli palvelu- ja viljelijäpakkausten raportoinnista vastaa aina tyhjän palvelu- ja viljelijäpakkauksen valmistaja Suomessa tai maahantuoja Suomeen. Esimerkiksi kahvilassa tarjottavan take-away-kahvimukin (palvelupakkaus) raportoi mukin maahantuoja tai valmistaja, ei mukiin kahvia pakkaava kahvilayritys.

Pakkaustiedot raportoidaan extranetissä:



Mitä ovat PALVELUPAKKAUKSET?

Palvelupakkauksia ovat pakkaukset, joita käytetään elintarvikkeiden ja muiden tuotteiden pakkaamiseen myyntipaikalla suoraan kuluttajalle.

Niitä ovat esim. ostoskassit, hevi-pussit, take away -annosten ja -juomien pakkaukset, irtomyyntinä myytävien leivonnaisten pakkaukset sekä esim. kasvisten tai liha- ja kalatuotteiden pakkaamiseen myyntipaikalla käytettävät kääreet ja pussit.

Palvelupakkaus täytetään samassa kiinteistössä kuin missä tuote myydään kuluttajalle, esim. kahvilassa tai kaupassa. Palvelupakkauksia eivät siis ole ennalta jossakin muualla pakattujen tuotteiden pakkaukset, esim. salaattit, jotka on pakattu keskuskeittiössä ja toimitettu kauppaan myyntiin.

Verkkokaupan käyttämät pakkaukset eivät ole lähtökohtaisesti palvelupakkauksia. Jos yritys kuitenkin käyttää verkkokaupassa täysin samoja pakkauksia kuin se käyttää palvelupakkauksena fyysisessä myymälässä, luokitellaan myös verkkokaupassa käytettävä pakkaus tällöin palvelupakkaukseksi. Esimerkiksi, jos ruokakauppa pakkaa verkkokaupan kautta tulleet tilaukset samoihin ostoskasseihin, joita tarjotaan myymälässä kuluttajille, on myös verkkokauppatilauksen pakkaamiseen käytetty muovikassi palvelupakkaus.

Palvelupakkauksia käytetään erityisesti vähittäiskaupassa ja ravitsemusalalla, mutta myös muussa palvelutoiminnassa (mm. parturi-kampaamot ja pesulat), teollisuudessa (mm. leipomomyymälät) sekä kulttuuri- ja viihdealalla (mm. museot ja liikuntakeskukset).

Palvelupakkaukset on tyypillisesti valmistettu paperikuiduista, muovista ja alumiinista.

Mukit osana palvelua: Jos juoma-automaattien (esim. kahvi- tai vesiautomaatti) yhteydessä tarjottavat mukit ostetaan samalta palveluntarjoajalta kuin automaattista tuleva juoma, kyseessä on palvelupakkaus, jonka raportoinnista vastaa juoman (esim. kahvin) toimittaja, sillä kyseessä on juomalle tarkoitettu pakkaus.

Jos mukit ostetaan eri toimittajalta kuin automaatin juoma, kyseessä on tyhjänä loppukäyttäjille myytävä juomamuki, ei palvelupakkaus.

Huom! Yllä oleva koskee esimerkiksi yritysten taukotiloissa sijaitsevia kahviautomaatteja. Kahviloissa ja ravintoloissa tarjottavat mukit ovat aina palvelupakkauksia.

Mitä ovat VILJELIJÄPAKKAUKSET?

Viljelijäpakkauksia ovat maatilalta ulos myytäviksi tarkoitettujen käsitlemättömien maatalous- ja puutarhatuotteiden pakkaukset, joita maatalous- ja puutarhatalousyritykset käyttävät.

Käsitlemättömiksi maatalous- ja puutarhatuotteiksi katsotaan tuotteet, joille on tehty ainoastaan yksinkertaista fyysistä käsittelyä eli ns. kauppakunnostamista, joka ei merkittävästi muuta tuotteen luonnetta (esim. pesu, lehtien poisto, lajittelu tai muu vastaava yksinkertainen fyysinen käsittely). Viljelijäpakkauksina ei siis pidetä sellaisia maatalous- ja puutarhatalousyrittäjien käyttämiä pakkauksia, joita käytetään käsiteltyjen maatalous- ja puutarhatuotteiden pakkaamiseen.

Käsittelyksi katsotaan esimerkiksi tuotteen kuivaaminen (lukuun ottamatta viljan kuivausta), jauhaminen, murskaaminen, kuoriminen, pakastaminen, kypsentäminen, paloittelu, eläintuotannon jatkojalostus teurastuksesta alkaen, siementen peittäminen sekä munien pakkaaminen kananmunapakkaamossa, jossa leimataan kananmunia ja/tai pakataan kananmunia loppukuluttajille ja suurtalouksille.

Viljelijäpakkauksia ovat myös maatalous- ja puutarhatalousyrityksen käyttämät ryhmä- ja kuljetuspakkaukset, kun niihin pakataan viljelijäpakkauksen määritelmän mukaisia tuotteita. Esimerkiksi, jos muoviset mansikkarasiat pakataan pahvilaatikkoon ja pahvilaatikot puiselle kuormalavalle, ovat kaikki näistä viljelijäpakkauksia.

HUOM! Elintarviketeollisuuden, tukkukaupan tai pakkaamon käsitlemättömien maatalous- ja puutarhatuotteiden pakkaamiseen käyttämiä pakkauksia ei katsota viljelijäpakkauksiksi. Näiden osalta pakkaava yritys on tuottajavastuuvollinen.

Heräsikö kysyttävää raportoinnista?
Yritysassiakaspalvelumme auttaa mielellään!

09 6162 3500
(ark. 8.30-15.30) pvm/mpm
info@rinkiin.fi